quero lembrar que o Estado da Bahia é geograficamente dividido em 27 territórios regionais.

Gráfico 2 - Análise corpo habitacional

Elaboração própria; SANTOS; L.C.(2021)

De acordo com o gráfico 02, a maioria dos municípios está composto entre 10.000

(dez mil) até 15.000 (quinze mil) habitantes, indicando 22 (vinte e dois) dos 58 municípios;

representando 38,6% desse total. Neste sentido fica claro que a maioria dos municípios é de

pequeno porte.

Gráfico 3 - Resultado da adesão a Lei

Aldir Blanc

Gráfico 4 - Porcentagem de órgão de